
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale

Numero
del reg.

25 seduta
del

11-03-2014

OGGETTO
Aggiornamento Albo Beneficiari di contributi di natura economica
erogati nel corso dell'esercizio finanziario 2013 dall'Ente Comune di
Preganziol, ai sensi del D.P.R. 118/2000

L'anno  duemilaquattordici il giorno  undici del mese di marzo alle ore 17:00, nella
sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è
riunita con la presenza dei Signori:

MARTON SERGIO SINDACO P

VECCHIATO DINO VICE
SINDACO

P

TORRESAN FLAVIANO ASSESSORE P

ERRICO SUSANNA ASSESSORE P

GIUSTO NICOLA ASSESSORE P

ZULIANI ALESSANDRO ASSESSORE P

ZAMBERLAN ROBERTO ASSESSORE A

GUIZZO GIANMARCO ASSESSORE P

e con l’assistenza del SEGRETARIO GENERALE PIATTELLI ILARIA

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione e invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
- che l’art. 1 del D.P.R. 7 aprile 2000, n. 118, prevede per le amministrazioni pubbliche l’obbligo di
aggiornare annualmente l’albo dei soggetti beneficiari, cui sono stati erogati, nell’esercizio finanziario
precedente contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di natura economica a carico dei rispettivi
bilanci;
- che gli articoli 1 e 2 del D.P.R. 118/2000 citato, dispongono l’obbligo per le amministrazioni pubbliche
preposte alla tenuta degli albi di assicurare la massima facilità di accesso e pubblicità all’albo, prevedendo
l’informatizzazione dello stesso e consentendone l’accesso gratuito;

Dato atto:
- che la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. UCA/XXII.88 del 19 giugno 1992 ha chiarito
che non vanno indicate “tutte le erogazioni corrisposte dalla Pubblica Amministrazione in via generalizzata
ed in forza di legge a titolo di previdenza e assistenza sociale”;
- che in considerazione del divieto di diffondere i dati sulla salute previsto dagli artt. 22, comma 8, e 68,
comma 3, D.Lgs. 196/2003, eventuali elenchi di soggetti beneficiari di assegni di cura o di prestazioni
sanitarie non devono contenere i nominativi o le iniziali degli interessati, né il puntuale riferimento a
disposizioni di legge da cui possano desumersi le cause dell’erogazione;

Richiamate le pronunce in materia da parte dell’Autorità Garante per la protezione dei dati personali,
in particolare la relazione annuale al Parlamento per l’anno 2004 e la deliberazione n. 17 del 19 aprile 2007;

Ritenuto quindi opportuno:
- redigere l’Albo dei Beneficiari seguendo il criterio di cassa, in coerenza con il concetto espresso dall’art. 1
del D.P.R. 118/2000 che parla di contributi erogati indicando per ciascun beneficiario la contribuzione pari
a quella effettivamente pagata nel corso del 2013;
- indicare l’erogazione di contributi a fini di previdenza e assistenza sociale con la dicitura generica
“Beneficiari diversi” in forza degli articoli 22, comma 8, e 68, comma 3, del D.Lgs. 196/2003;

Visto il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici a persone
ed Enti pubblici e privati, in vigore dall’1.9.1991, come integrato con deliberazione di Consiglio Comunale n.
52 del 30.3.1992;

Visto il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Programmazione Finanziaria e Bilancio,
in ordine alla corrispondenza delle risultanze degli Albi con quelle della contabilità comunale, ai sensi dell’art.
49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Dato atto che il Segretario ha espresso parere favorevole di conformità alle norme legislative,
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97 – comma 2 – del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto l’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede la trasmissione ai Capigruppo consiliari,
contestualmente all’affissione all’Albo, dell’elenco delle deliberazioni adottate dalla Giunta Comunale;

Ad unanimità di voti palesi e favorevoli,

D E L I B E R A

di provvedere all’aggiornamento dell’Albo dei beneficiari di contributi di natura economica erogati nel1.
corso dell’esercizio finanziario 2013 a carico del Bilancio comunale, ai sensi dell’art. 1, comma 1 del
D.P.R. 7 aprile 2000 n. 118, come dall’allegato elenco che fa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

di assicurarne la massima facilità di accesso e pubblicità prevedendo, oltre all’ordinaria pubblicazione2.
all’Albo Pretorio comunale, l’inserimento della presente determinazione nel sito web del Comune di
Preganziol http://www.comune.preganziol.tv.it ;

di dare atto che la presente deliberazione non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, ai sensi3.
dell’art. 126 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

di comunicare, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, l’adozione della presente4.
deliberazione ai Capigruppo consiliari, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line,

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 11-03-2014  -  pag.   -  Comune di Preganziol

http://www.comune.preganziol.tv.it


dando atto che il testo relativo è messo a disposizione presso l’ufficio di Segreteria, nelle more di
adozione di apposite norme regolamentari.

Con separata votazione unanime e palese

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione, per conosciuta urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134 – comma 4 – del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Responsabile del Procedimento: Mazzon Massimo

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 11-03-2014  -  pag.   -  Comune di Preganziol



PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI

Il sottoscritto Responsabile del Settore II rilascia il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa della presente proposta di deliberazione-

Addì 11-03-14

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II
F.to Bellini Sauro

Il sottoscritto Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97, comma 2 del D.Lgs 267/2000,
attesta la conformità del presente atto deliberativo alle leggi, allo statuto ed ai
regolamenti.-

Addì 11-03-14

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to PIATTELLI ILARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 11-03-2014  -  pag.   -  Comune di Preganziol



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MARTON SERGIO F.to PIATTELLI ILARIA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124, D.Lgs. 267/2000) CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto certifica che copia del presente verbale viene
pubblicato per 15 giorni consecutivi dalla data odierna.

Addì, 14-03-2014

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Gianna Longo

Si certifica che la presente deliberazione ai sensi dell’art.
134, comma 3º, D.Lgs. 267/2000 è divenuta esecutiva

il

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
F.to Gianna Longo

La presente copia è conforme  all’originale esistente presso questo ufficio e si
rilascia ai sensi dell’art. 18 comma 2 del DPR 445/2000.

Preganziol, 14-03-2014 IL FUNZIONARIO ADDETTO

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 11-03-2014  -  pag.   -  Comune di Preganziol



COMUNE DI PREGANZIOL

ALBO DEI BENEFICIARI PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA dal 01-01-2013 al 31-12-2013 Pag. 1

Beneficiario
Indirizzo
Luogo e Data di Nascita

Tipo di Provvidenza Atto Riferimento Normativo
(Legge 118/2000)

Numero/Data
Mandato
Importo

A.I.D.O. - SEZIONE DI PREGANZIOL 1 Determinaz.
940 31-12-2012

EROGAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO A
SOSTEGNO ATTIVITA' ISTITUZIONALE
(DET.LIQ. 337 DEL 09.05.2013)

1452 09-05-2013
          300,00

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   8931           300,00
A.N.M.I.L. 2 Determinaz.

188 08-05-2013
EROGAZIONE CONTRIBUTO A SOSTEGNO
ATTIVITA' ISTITUZIONALE (DET.LIQ. 412 DEL
06.06.2013)

1758 07-06-2013
          300,00

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   4148           300,00
A.T.E.R. 3 Spesa fissa FONDO SOCIALE ANNO 2008 - INTERVENTO

STRAORDINARIO A FAVORE NUCLEO
FAMILIARE B.M.P.

2077 12-07-2013
          307,35

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   764           307,35
A.V.I.S. PREGANZIOL - SIG. FAVARO MICHELE 4 Determinaz.

940 31-12-2012
EROGAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO A
SOSTEGNO ATTIVITA' ISTITUZIONALE
(DET.LIQ. 337 DEL 09.05.2013)

1453 09-05-2013
          300,00

5 Determinaz.
464 02-10-2013

EROGAZIONE CONTRIBUTO
STRAORDINARIO A SOSTEGNO ATTIVITA'
SVOLTA NELLE GIORNATE PROVINCIALI
DELL'AMBIENTE 2013

3021 08-10-2013
          350,00

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   776           650,00
ARMA DEI CARABINIERI 6 Determinaz.

335 31-07-2013
EROGAZIONE CONTRIBUTO PER LA
REALIZZAZIONE  DI UN MONUMENTO
COMMEMORATIVO DEL BICENTENARIO
FONDAZIONE ARMA

2513 20-08-2013
          400,00

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   15271           400,00
ASS. COMBATTENTI E REDUCI-SIG.MONTAGNER
GUIDO

7 Determinaz.
940 31-12-2012

EROGAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO A
SOSTEGNO ATTIVITA' ORGANIZZATIVE
DELLA CELEBRAZIONE DEL 25 APRILE 2013
(DET.I.L. 150 DEL 17.04.2013)

1323 22-04-2013
          400,00

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   1451           400,00
ASS. CULT.MARCO POLO MULTIVISIONI 8 Determinaz.

345 07-08-2013
7^ EDIZIONE GIORNATE PROVINCIALI
DELL'AMBIENTE - EROGAZIONE
CONTRIBUTO ECONOMICO (DET.I.L. 374
DEL 21.08.2013)

2548 23-08-2013
          450,00

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   15289           450,00
ASS. VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE
PREGANZIOL

9 Determinaz.
940 31-12-2012

EROGAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO A
SOSTEGNO ATTIVITA' - ANNO 2012
(DET.LIQ. 148 DEL 15.02.2013)

538 15-02-2013
        1.500,00

10 Determinaz.
426 11-09-2013

EROGAZIONE CONTRIBUTO ANNUALE A
SOSTEGNO ATTIVITA' VOLONTARIATO DI
PROTEZIONE CIVILE ANNO 2013

2917 24-09-2013
        8.000,00



COMUNE DI PREGANZIOL

ALBO DEI BENEFICIARI PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA dal 01-01-2013 al 31-12-2013 Pag. 1

Beneficiario
Indirizzo
Luogo e Data di Nascita

Tipo di Provvidenza Atto Riferimento Normativo
(Legge 118/2000)

Numero/Data
Mandato
Importo

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   3023         9.500,00
ASS.MUSICALE  "ARMONIA" 11 Determinaz.

940 31-12-2012
EROGAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO A
SOSTEGNO ATTIVITA' ISTITUZIONALE
(DET.LIQ. 736 DEL 02.12.2013)

3540 02-12-2013
          300,00

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   728           300,00
ASS.NAZ.ARTIGLIERI PREGANZIOL 12 Determinaz.

940 31-12-2012
EROGAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO A
SOSTEGNO ATTIVITA' - ANNO 2012
(DET.LIQ. 148 DEL 15.02.2013)

539 15-02-2013
          250,00

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   7695           250,00
ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI-GRUPPO DI
PREGANZIOL

13 Determinaz.
620 04-12-2013

EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A
SOSTEGNO ATTIVITA' ISTITUZIONALE ANNO
2013

3572 06-12-2013
          700,00

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   8505           700,00
ASSOCIAZIONE SCU.TER DI PREGANZIOL 14 Determinaz.

940 31-12-2012
EROGAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO A
SOSTEGNO ATTIVITA' - ANNO 2012
(DET.LIQ. 148 DEL 15.02.2013)

537 15-02-2013
          200,00

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   12422           200,00
CARITAS TARVISINA - DIOCESI DI TREVISO 15 Determinaz.

737 21-12-2011
EROGAZIONE CONTRIBUTO PER
REALIZZAZIONE PROGETTO "CINQUE PANI
E DUE PESCI" (DET.LIQ. 656 DEL 22.10.2013)

3188 22-10-2013
        1.500,00

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   15461         1.500,00
CIRCOLO RICREATIVO ANZIANI S.TROVASO 16 Determinaz.

940 31-12-2012
EROGAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO A
SOSTEGNO ATTIVITA' - ANNO 2012
(DET.LIQ. 148 DEL 15.02.2013)

540 15-02-2013
          500,00

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   1508           500,00
CIRCOLO TENNIS PREGANZIOL 17 Determinaz.

917 31-12-2012
EROGAZIONE CONTRIBUTO A SOSTEGNO
ATTIVITA' ISTITUZIONALE ANNO 2012 (DET.
LIQ. 64 DEL 22.01.2013)

347 24-01-2013
          200,00

18 Determinaz.
572 20-11-2013

EROGAZIONE CONTRIBUTO PER
SOSTEGNO ATTIVITA' SPORTIVA ANNO
2013

3479 21-11-2013
          200,00

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   3527           400,00
COMITATO FESTEGGIAMENTI S.TROVASO 19 Determinaz.

217 22-05-2013
EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO
STRAORDINARIO PER LE ATTIVITA' DI
ORGANIZZAZIONE SAGRA PAESANA
PARROCCHIALE

1689 24-05-2013
          100,00

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   1455           100,00
CONS.TUTELA RADICCHIO ROSSO DI TV E
VARIEG.CASTELFRANCO

20 Determinaz.
903 31-12-2012

CONCESSIONE CONTRIBUTO ANNO 2012 89 16-01-2013
          775,00

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   3058           775,00



COMUNE DI PREGANZIOL

ALBO DEI BENEFICIARI PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA dal 01-01-2013 al 31-12-2013 Pag. 1

Beneficiario
Indirizzo
Luogo e Data di Nascita

Tipo di Provvidenza Atto Riferimento Normativo
(Legge 118/2000)

Numero/Data
Mandato
Importo

CONSORZIO DELL'ASPARAGO DI BADOERE 21 Determinaz.
904 31-12-2012

CONCESSIONE CONTRIBUTO ANNO 2012 90 16-01-2013
          500,00

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   5937           500,00
DE ZUANI MAURIZIO 22 Determinaz.

519 30-10-2013
EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO
STRAORDINARIO EX ART. 12 DEL
REGOLAMENTO PER L'ASSEGNAZIONE DI
ALLOGGI DI PROPRIETA' COMUNALE

3329 11-11-2013
          270,00

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   12785           270,00
DIVERSI (BORSA DI STUDIO COMUNALE) 23 Determinaz.

519 30-10-2013
ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO A
STUDENTI MERITEVOLI IN BASE AI
RISULTATI CONSEGUITI ALLA LICENZA DI
SCUOLA SECONDARIA DI 1' GRADO A.S.
2011/2012.

 10-05-2013
        4.250,00

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   9849         4.250,00
DIVERSI (CONTRIBUTO REG.LE "BUONO LIBRI") 24 Determinaz.

519 30-10-2013
L.R. 448/98 - EROGAZIONE CONTRIBUTO
REGIONALE "BUONO-LIBRI" A.S. 2012/2013.

 26-03-2013
       11.418,23

25 Determinaz.
519 30-10-2013

L.R. 448/98 - EROGAZIONE CONTRIBUTO
REGIONALE "BUONO-LIBRI" A.S. 2011/2012.

 31-07-2013
       11.117,68

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   15798        22.535,91
DIVERSI BENEFICIARI CONTRIBUTI ECONOMICI
STRAORDINARI

26 Determinaz.
519 30-10-2013

EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI
STRAORDINARI ECCEZIONALI "BONUS
FAMIGLIA" - ANNO 2012.

 13-09-2013
        9.600,00

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   15045         9.600,00
DIVERSI BENEFICIARI CONTRIBUTI PART. SPESA
RIFIUTI

27 Determinaz.
519 30-10-2013

EROGAZIONE CONTRIBUTI PER
PARTECIPAZIONE SPESA ASPORTO RIFIUTI
- ANNO 2012.

 27-08-2013
        8.925,50

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   14192         8.925,50
DIVERSI BENEFICIARI DI CONTRIBUTI
ASSISTENZIALI

28 Determinaz.
519 30-10-2013

EROGAZIONE CONTRIBUTI ASSISTENZIALI -
ANNO 2013.

 31-12-2013
       58.879,14

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   14191        58.879,14
GRUPPO DONNE PREGANZIOL 29 Determinaz.

188 08-05-2013
EROGAZIONE CONTRIBUTO A SOSTEGNO
ATTIVITA' ISTITUZIONALE

1451 09-05-2013
          200,00

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   15063           200,00
GRUPPO'LE BAGHE DELLA ZOSAGNA' -
SIG.TORRESAN ANGELO

30 Determinaz.
632 06-12-2013

EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO -
ANNO 2013

3627 09-12-2013
          300,00

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   2298           300,00
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI
PREGANZIOL

31 Determinaz.
79 20-02-2013

EROGAZIONE CONTRIBUTO PER ATTIVITA'
EDUCATIVE  ANNO 2013

674 01-03-2013
          600,00



COMUNE DI PREGANZIOL

ALBO DEI BENEFICIARI PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA dal 01-01-2013 al 31-12-2013 Pag. 1

Beneficiario
Indirizzo
Luogo e Data di Nascita

Tipo di Provvidenza Atto Riferimento Normativo
(Legge 118/2000)

Numero/Data
Mandato
Importo

32 Determinaz.
571 20-11-2013

EROGAZIONE CONTRIBUTO A SOSTEGNO
ATTIVITA' ISTITUZIONALE ANNO
SCOLASTICO 2013/14

3478 21-11-2013
       11.400,00

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   2231        12.000,00
NORDIC WALKING GHIRADA TREVISO ASD 33 Determinaz.

345 07-08-2013
7^ EDIZIONE GIORNATE PROVINCIALI
DELL'AMBIENTE - EROGAZIONE
CONTRIBUTO ECONOMICO (DET.I.L. 374
DEL 21.08.2013)

2549 23-08-2013
          230,00

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   15288           230,00
PEDIBUS TREVISO C/O DUODO NICOLETTA 34 Determinaz.

619 04-12-2013
EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A
SOSTEGNO ATTIVITA' ISTITUZIONALE

3571 06-12-2013
          100,00

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   14741           100,00
PRO LOCO PREGANZIOL 35 Determinaz.

188 08-05-2013
EROGAZIONE CONTRIBUTO A SOSTEGNO
ATTIVITA' DI MANIFESTAZIONE E
PROMOZIONE XI MOSTRA DELL'ASPARAGO
E DELLE ERBE SPONTANEE DEL 27 E
28/04/13

1500 10-05-2013
          300,00

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   3029           300,00
SOC. SPORT.DILETT."STILE LIBERO" SRL 36 Determinaz.

917 31-12-2012
EROGAZIONE CONTRIBUTO A SOSTEGNO
ATTIVITA' ISTITUZIONALE ANNO 2012 (DET.
LIQ. 64 DEL 22.01.2013)

346 24-01-2013
        1.200,00

37 Determinaz.
618 04-12-2013

EROGAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO
PER PROMOZIONE E SVOLGIMENTO
ATTIVITA' SPORTIVE ANNO 2013

3570 06-12-2013
          300,00

T o t a l e   B e n e f i c i a r i o   4808         1.500,00

T o t a l e       136.622,90


